



Honduras, C.A.

OLANCHITO, YORO
EJERCICIO: 2016**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Junio Al 30 de Junio del 2016

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 5/7/2016

Hora : 03:39 p.m.

USUARIO:

LIDABEL.MEDINA

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS		
5100	Ingresos Tributarios		
5120	Impuestos Gobiernos Locales		5,964,936.53
5121	Impuestos Municipales	5,964,936.53	
	TOTAL Ingresos Tributarios		5,964,936.53
5200	Ingresos no Tributarios		
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		2,313,205.63
5231	Tasas	282,968.63	
5232	Derechos	1,801,665.69	
5233	Contribuciones	180,663.48	
5234	Multas	47,907.83	
	TOTAL Ingresos no Tributarios		2,313,205.63
5300	Ingresos de Operación		
5320	Venta de Servicios		2,754,074.17
5321	Venta de Servicios	2,754,074.17	
	TOTAL Ingresos de Operación		2,754,074.17
5400	Ingresos de No Operación		
5410	Intereses		124,376.99
5412	Intereses por Depósitos	124,376.99	
5420	Alquileres		67,340.91
5421	Alquileres	67,340.91	
5440	Ingresos Varios de No Operación		385,363.45
5441	Ingresos Varios de No Operación	385,363.45	
	TOTAL Ingresos de No Operación		577,081.35
5500	Donaciones y Transferencias		
5520	Donaciones de Capital		55,000.00
5523	Donaciones de Capital Recibidas del Sector Privado	55,000.00	
5530	Transferencias Corrientes		276,149.84
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	276,149.84	
5540	Transferencias de Capital		1,564,849.08
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	1,564,849.08	
	TOTAL Donaciones y Transferencias		1,895,998.92
	TOTAL INGRESOS		13,505,296.60
6000	GASTOS		
6100	Gastos de Consumo		
6110	Servicios Personales		3,289,219.96
6111	Remuneraciones	3,289,219.96	
6120	Servicios no Personales		2,679,221.08
6121	Servicios Básicos	13,823.08	
6122	Alquileres y Derechos	92,632.50	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	1,578,744.30	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	4,819.42	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	674,776.53	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	259,480.07	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	41,008.18	
6129	Otros Servicios no Personales	13,937.00	
6130	Materiales y Suministros		309,830.29
6131	Materiales y Suministros	288,768.75	
6132	Materiales y Suministros Diversos	21,061.54	
	TOTAL Gastos de Consumo		6,278,271.33
6400	Donaciones,Transferencias y Subsidios		
6440	Transferencias de Capital		1,763,264.71
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	1,763,264.71	
	TOTAL Donaciones,Transferencias y Subsidios		1,763,264.71
	TOTAL GASTOS		8,041,536.04
	RESULTADO DEL EJERCICIO:		5,463,760.56

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/06/2016

Fecha Final: 30/06/2016

0s+js/j9JmeJeJXXCMgVSkAgvLB+cE9HOjGrLqOLf2zbhTOIur3v1PcwSPcJN7xd1g11D0zK5krDamVOxqKhumtrm6ntlgE7DYR1y38/kMmeWjYT0nc8FNS8Zh/B0HplYVr8jDkGeSwVPnkdqY4YwHHEI/BGlnrtwE9+qosH0vb1KZjDk grESUWAmRBkj9Y7PKGra6TjUS4Ar/OKoyigyqGwuDSH1ITa/Jbx7hQ=